



۲۰۱۳/۰۷/۲۹

آريا نژاد

پاکستان در تلاش بیرون رفت از انزوا

اخيراً وزارت خارجهٔ پاکستان اعلام کرده است که دفتر قطر برای گروه طالبان به زودی دوباره افتتاح خواهد شد. دفتری که بنا بر اختلافات طرف های دخیل پس از باز گشایشی به حالت تعلیق در آمده بوده است.

هر چند در آوان ایجاد دفتر برای طالبان در قطر روزنهٔ امید به سوی دستیابی مردم افغانستان به صلح و ثبات در کشور شان تقوی می گردید، اما سوگمنده این دفتر عمر درازی نداشت زیرا همین که در نتیجهٔ یک سلسله توافقات مشترک، معامله های پیدا و پنهان کشور های غربی - قطر و پاکستان و در عدم آگاهی دولت افغانستان زیر نام امارت اسلامی طالبان در شهر دوحه افتتاح شد و بر فرازش بیرق سفید طالبانی به اهتزاز در آمد و با عکس العمل های جدی مردم افغانستان، پارلمان، نهاد های جامعهٔ مدنی و دولت افغانستان و کشور های منطقه مواجه گردید، لوحهٔ امارت اسلامی طالبان دوباره از فراز آن برداشته شد و درفش طالبانی نیز به حالت تعلیق و نیمه بر افراشته در آورده شد.

گروه طالبان نیز ظاهراً در عکس العمل به آن گفت و گو های شان با ایالات متحدهٔ امریکا را نیز به حالت تعلیق در آورده اند اما با آنکه این کشور ها خاصاً ایالات متحدهٔ امریکا از کریم خرم رئیس دفتر ریاست جمهوری افغانستان متهم به راه اندازی توطئهٔ بزرگ مبین بر دست داشتن آن کشور با طالبان و طرح تجزیهٔ افغانستان شده است. به تازگی یکبار دیگر خبر از سرگیری گفت و گو های صلح و افتتاح مجدد دفتر قطر از آن سوی سرحدات از وزارت خارجهٔ پاکستان در رسانه ها مطرح شده است.

عزیز احمد چودری سخن گوی وزارت خارجهٔ پاکستان اخیراً اعلام کرده است که دفتر طالبان در قطر که چندی پیش بنا بر دلایلی بسته شده بود به زودی فعال خواهد شد اما دلیل رضایت دوبارهٔ گروه طالبان به گفت و گو ها را مشخص نکرده است.

در همین حال شورای عالی صلح افغانستان گفته های این مقام پاکستان را نیز تأیید کرده و گفته است که این دفتر زیر نام تحریک طالبان افتتاح خواهد شد، و این در حالی است که سرتاج عزیز مشاور امنیت ملی نواز شریف نخست وزیر پاکستان هفتهٔ پیش در رأس یک هیئت عالی رتبهٔ آن کشور به منظور بهبود و شکستادن یخ روابط کابل با اسلام آباد و طرح اجندای سفر رئیس جمهور کرزی به پاکستان وارد کشور افغانستان و ساعتی پس از ورود با زلمی رسول وزیر خارجهٔ کشور در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک ظاهر گردیده و ضمن تأیید نفوذ کشورش بر گروه طالبان اما در عین حال گفت که پاکستان بالای آن گروه کنترول ندارد.

دفتر ریاست جمهوری نیز با انتشار اعلامیه ای در رسانه ها نوشته است که رئیس جمهور کشور در دیدار با سرتاج عزیز برای سفرش به پاکستان شروط گذاشته و گفته است اگر موضع مبارزهٔ جدی و موثر علیه تروریسم و مذاکرات صلح با مخالفین مسلح دولت افغانستان در صدر برنامه های سفر وی قرار گیرد به پاکستان سفر خواهد کرد. در حالی که اکنون خبر باز شدن مجدد دفتر طالبان از سوی دولت پاکستان مطرح شده است. هر چند تا حال عامل رضایت طالبان مبنی بر افتتاح مجدد دفتر شان در قطر مشخص نیست همچنان معلوم نیست که آیا گروه طالبان بر پیش شرط های قبلی دولت افغانستان و جامعهٔ جهانی تن خواهد داد و یا خیر؟ اما به نظر می رسد که پاکستان به نمایندگی از آدرس آن گروه سخن می گوید که این خود یکبار دیگر مبین تسلط و کنترول دولت پاکستان بالای گروه طالبان می باشد چیزی که سرتاج عزیز منکر آن بوده است.

به هر صورت این فراز و فرود ها صلح و اتهام های وارد علیه کشور های غربی از سوی رئیس دفتر ریاست جمهور یک امر عادی و تصادفی نیست بل پاکستان سعی دارد تا یک بار دیگر نقش بل القوه خویش را در پروسه صلح افغانستان داشته باشد و نقش مرکزی در سناریوی قطر را بدست داشته باشد و از آن امتیاز گیری نماید، از همین رو بازی جدیدی را مهندسی کرده و با چراغ سبز نشان دادن های دروغین و فریبندهٔ خویش می خواهد زمینهٔ سفر

د پانوی شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

رئيس جمهور كرزى را به پاكستان مساعد ساخته و پاكستان را يكبار ديگر از انزوا بيرون ساخته، امتياز گيرى نمايد كه بر دولت افغانستان و جامعه جهانى است تا فريبنده نشوند.

پايان

د پانو شميره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همكارى ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه كړئ maqalat@afghan-german.de
يادونه: دليكني د ليكنيزي بنى پازوالي د ليكوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليكنه له راليرلو مخكي په خير و لولئ